
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-005-2018-06

PUBLIÉ LE  5 JUIN 2018



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2018-05-25-005 - ARRETE N° 2018 - 100
portant approbation de cession de

l’autorisation
de la Maison d’Accueil Spécialisé (MAS) « ENVOL » à Champigny sur

Marne (94)
détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE
au profit du

GCSMS AUTISME FRANCE (3 pages) Page 4

IDF-2018-05-25-006 - ARRETE N° 2018 - 101
portant approbation de cession de

l’autorisation du SESSAD « ENVOL »
à Noisy le Grand (93) détenue par l’association

ENVOL-MARNE-LA-VALLEE
au profit du GCSMS AUTISME FRANCE (3 pages) Page 8

IDF-2018-05-04-005 - ARRETE N° 2018 - 76
Portant modification de l’article 2 de

l’arrêté 2013-128 autorisant l’extension
de l’établissement d’hébergement pour personnes

âgées dépendantes (EHPAD) « Hautefeuille » sis 45 rue des noblets à Saint-VRAIN

(911170) (2 pages) Page 12

IDF-2018-06-04-012 - ARRÊTE N° DOS/2018-1165 Portant changement de gérance de la

SARL AMBULANCES PARIS VENDÔME (2 pages) Page 15

IDF-2018-06-05-010 - ARRÊTE N° DOS/2018-1166 Portant changement de gérance de la

SARL AMBULANCES LS 75 (2 pages) Page 18

IDF-2018-06-04-013 - ARRÊTE N° DOS/2018-1222 Portant changement de gérance de la

SARL AMBULANCE PARIS SEINE (2 pages) Page 21

IDF-2018-06-04-011 - ARRÊTE N° DOS/2018-954 Portant changement de gérance de la

SARL AMBULANCES SACRE COEUR (2 pages) Page 24

IDF-2018-06-01-018 - Décision SG-DAJMP n°2018-4 portant nomination du Délégué à la

protection des données personnelles (DPD) de l'ARS Ile-de-France (1 page) Page 27

Direction régionale des douanes de Paris
IDF-2018-06-04-009 - décision portant fermeture définitive du débit de tabac ordinaire

permanent 7561754U (1 page) Page 29

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l'emploi

IDF-2018-06-04-008 - arrête portant agrément d'un organisme de formation économique

des membres de comités sociaux et économiques (1 page) Page 31

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
IDF-2018-06-05-003 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de fonctionnement

pour l'exercice 2018 du 
 CADA  La Rose des Vents (77) (3 pages) Page 33

IDF-2018-06-05-004 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de fonctionnement

pour l'exercice 2018 du 
 CADA Coallia Roissy-en-Brie (77) (3 pages) Page 37

IDF-2018-06-05-005 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de fonctionnement

pour l'exercice 2018 du 
 CADA Coallia Valence en Brie (77) (2 pages) Page 41

IDF-2018-06-05-006 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de fonctionnement

pour l'exercice 2018 du 
 CADA de Gretz Armainvilliers (77) (3 pages) Page 44

2



IDF-2018-06-05-007 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de fonctionnement

pour l'exercice 2018 du 
 CADA la Croix Rouge 77 (2 pages) Page 48

IDF-2018-06-05-008 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de fonctionnement

pour l'exercice 2018 du 
 CADA LE ROCHETON (77) (3 pages) Page 51

IDF-2018-06-05-002 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de fonctionnement

pour l'exercice 2018 du 
CADA France Terre d'Asile (77) (2 pages) Page 55

IDF-2018-06-05-009 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de fonctionnement

pour l'exercice 2018 du CADA Nord 77 (2 pages) Page 58

IDF-2018-06-05-001 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de fonctionnement

pour l'exercice 2018 du CPH Le Rocheton (77) (2 pages) Page 61

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2018-05-28-048 - Délibération n°B18-2-1 du Bureau EPFIF du 18 mai 2018 -

Procès-verbal de carence (2 pages) Page 64

IDF-2018-05-28-049 - Délibération n°B18-2-A2 du Bureau EPFIF du 18 mai 2018 -

Avenant n°1 à la convention d'intervention foncière avec la Commune de Saint-Mandé

(94) (1 page) Page 67

IDF-2018-05-28-050 - Délibération n°B18-2-A3 du Bureau EPFIF du 18 mai 2018 -

Avenant n°2 à la convention d'intervention foncière avec la Commune de

Villemoisson-sur-Orge (91) (1 page) Page 69

Rectorat de Paris
IDF-2018-06-05-011 - Arrête fixant la répartition du nombre de sièges de représentants des

personnels à la commission administrative paritaire académique compétente à l'égard des

conseillers principaux et conseillers d'éducation (2 pages) Page 71

3



Agence régionale de santé

IDF-2018-05-25-005

ARRETE N° 2018 - 100

portant approbation de cession de l’autorisation

de la Maison d’Accueil Spécialisé (MAS) « ENVOL » à

Champigny sur Marne (94)

détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE

au profit du GCSMS AUTISME FRANCE

Agence régionale de santé - IDF-2018-05-25-005 - ARRETE N° 2018 - 100
portant approbation de cession de l’autorisation
de la Maison d’Accueil Spécialisé (MAS) « ENVOL » à Champigny sur Marne (94)
détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE
au profit du GCSMS AUTISME FRANCE

4



 

 

 

 

 Conseil  
     

 

          

                                                                                                                                                                           

 

ARRETE N° 2018 - 100 
portant approbation de cession de l’autorisation  

de la Maison d’Accueil Spécialisé (MAS) « ENVOL » à Champigny sur Marne (94) 
détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE 

au profit du GCSMS AUTISME FRANCE 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 
 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1,  

L. 314-3 et suivants ; 
 
VU le Code de la sante publique ; 
 
VU le Code de la sécurité sociale ; 
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et 

services sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou 
malades chroniques ; 

 
VU le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de 
l'action sociale et des familles ; 

 
VU l’arrêté du 6 septembre 1995 portant autorisation de création de la MAS ENVOL pour une 

capacité de 15 places en semi-internat pour adultes autistes ; 
 
VU  l’arrêté n° 2008-1967 du 15 mai 2008 portant autorisation d’extension de la capacité de 

la MAS à 24 places soit 18 places en internat, 4 places en semi-internat et 2 places en 
accueil temporaire ; 

 
VU la demande de l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE visant à céder l’autorisation 

de la MAS « ENVOL » au GCSMS AUTISME France ; 
 
VU  les délibérations de l’Assemblée Générale du GCSMS AUTISME FRANCE en séance 

du 10 janvier 2018 et de l’Assemblée Générale de l’association ENVOL-MARNE-LA-
VALLEE en séance du 11 janvier 2018, approuvant la cession de l’autorisation de 
gestion du SESSAD « ENVOL » au GCSMS AUTISME France ; 

 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-05-25-005 - ARRETE N° 2018 - 100
portant approbation de cession de l’autorisation
de la Maison d’Accueil Spécialisé (MAS) « ENVOL » à Champigny sur Marne (94)
détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE
au profit du GCSMS AUTISME FRANCE

5



 

2 

 

VU le traité d’apport partiel d’actif entre l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE et le 
GCSMS AUTISME FRANCE ; 

 
 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional d’Organisation 
Médico-social ; 

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le Code de l’action sociale et des familles ;  
 
  
  
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er :  
  

La cession de l’autorisation de la MAS «  Envol » sise 3 chemin de la Croix Champigny-sur-Marne  
94500, détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE, au profit du GCSMS AUTISME 
FRANCE sis 8, allée Jacquard – Zone de l’Actipac – 86 580 Vouneuil sous Biard, est approuvée. 
 

 
ARTICLE 2 : 
 
L’établissement, destiné à prendre en charge des adultes avec troubles du spectre de l’autisme 
(TSA), a une capacité totale de 24 places soit, 18 places en internat, 4 places en semi-internat et    
2 places d’accueil temporaire. 

 
 

ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 94 000 206 6  
 

Code catégorie : 255 
Code discipline : 917-658 
Code fonctionnement (type d’activité) : 11 ; 21 
Code clientèle : 437 
 

N° FINESS du gestionnaire : 86 001 186 5  
 
Code statut : 66 
 
 

ARTICLE 4 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-05-25-005 - ARRETE N° 2018 - 100
portant approbation de cession de l’autorisation
de la Maison d’Accueil Spécialisé (MAS) « ENVOL » à Champigny sur Marne (94)
détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE
au profit du GCSMS AUTISME FRANCE

6



 

3 

 

 
ARTICLE 5 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
 
ARTICLE 6 : 
  
Le Délégué départemental du Val-de-Marne de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région 
Ile-de-France et du Département du Val-de-Marne.  
 
 
 

                                    Fait à Paris le 25 mai 2018  
 
 
 

 Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 

 
 
Christophe DEVYS 
 
 
 

 
 
   
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-05-25-005 - ARRETE N° 2018 - 100
portant approbation de cession de l’autorisation
de la Maison d’Accueil Spécialisé (MAS) « ENVOL » à Champigny sur Marne (94)
détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE
au profit du GCSMS AUTISME FRANCE

7



Agence régionale de santé

IDF-2018-05-25-006

ARRETE N° 2018 - 101

portant approbation de cession de l’autorisation du

SESSAD « ENVOL »

à Noisy le Grand (93) détenue par l’association

ENVOL-MARNE-LA-VALLEE

au profit du GCSMS AUTISME FRANCE

Agence régionale de santé - IDF-2018-05-25-006 - ARRETE N° 2018 - 101
portant approbation de cession de l’autorisation du SESSAD « ENVOL »
à Noisy le Grand (93) détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE
au profit du GCSMS AUTISME FRANCE

8



 

 

 

 

 Conseil  
     

 

          

                                                                                                                                                                           

 

 
ARRETE N° 2018 - 101 

portant approbation de cession de l’autorisation du SESSAD « ENVOL »  
à Noisy le Grand (93) détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE 

au profit du GCSMS AUTISME FRANCE 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 
 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1,  

L. 314-3 et suivants ; 
 
VU le Code de la sante publique ; 
 
VU le Code de la sécurité sociale ; 
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et 

services sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou 
malades chroniques ; 

 
VU le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de 
l'action sociale et des familles ; 

 
VU l’arrêté préfectoral du 26 octobre 2006 portant autorisation de création d’un SESSAD 

d’une capacité de 25 places pour enfants autistes âgés de 3 à 20 ans, 450 Clos de la 
Courtine – 93 160 Noisy-le-Grand ; 

 
VU  l’arrêté n° 2014-209 du 3 octobre 2014 portant autorisation d’extension à 45 places du 

SESSAD ENVOL, géré par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE ; 
 
VU la demande de l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE visant à céder l’autorisation 

du SESSAD « ENVOL » au GCSMS AUTISME France ; 
 
VU les délibérations de l’Assemblée Générale du GCSMS AUTISME FRANCE en séance 

du 10 janvier 2018 et de l’Assemblée Générale de l’association ENVOL-MARNE-LA-
VALLEE en séance du 11 janvier 2018, approuvant la cession de l’autorisation de 
gestion du SESSAD « ENVOL » au GCSMS AUTISME France ; 

 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-05-25-006 - ARRETE N° 2018 - 101
portant approbation de cession de l’autorisation du SESSAD « ENVOL »
à Noisy le Grand (93) détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE
au profit du GCSMS AUTISME FRANCE

9



 

2 

 

VU le traité d’apport partiel d’actif entre l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE et le 
GCSMS AUTISME FRANCE ; 

 
 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional d’Organisation 
Médico-social ; 

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le Code de l’action sociale et des familles ;  
  
  
 
 

ARRÊTE 
 
 
 

ARTICLE 1er :  
  

La cession de l’autorisation du SESSAD « Envol » sis 450 clos de la Courtine 93160 Noisy-le-
Grand, détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE au profit du GCSMS AUTISME 
FRANCE sis 8, allée Jacquard – Zone de l’Actipac – 86 580 Vouneuil-sous-Biard, est approuvée. 
 

 
ARTICLE 2 : 
 
Le service, destiné à prendre en charge des enfants et adolescents avec troubles du spectre de 
l’autisme (TSA), a une capacité totale de 45 places. 

 
 

ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 93 001 908 8 
 

Code catégorie : 182 
Code discipline : 319 
Code fonctionnement (type d’activité) : 16 
Code clientèle : 437 
 

N° FINESS du gestionnaire : 86 001 186 5  
 
Code statut : 66 
 
 

ARTICLE 4 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-05-25-006 - ARRETE N° 2018 - 101
portant approbation de cession de l’autorisation du SESSAD « ENVOL »
à Noisy le Grand (93) détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE
au profit du GCSMS AUTISME FRANCE

10



 

3 

 

 
ARTICLE 5 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
 
ARTICLE 6 : 
  
Le Délégué départemental de la Seine-Saint-Denis de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région 
Ile-de-France et du Département de la Seine-Saint-Denis. 
 
 
 

                                    Fait à Paris le 25 mai 2018  
 
 
 

 Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 

 
 
Christophe DEVYS 
 
 
 
 

 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-05-25-006 - ARRETE N° 2018 - 101
portant approbation de cession de l’autorisation du SESSAD « ENVOL »
à Noisy le Grand (93) détenue par l’association ENVOL-MARNE-LA-VALLEE
au profit du GCSMS AUTISME FRANCE

11



Agence régionale de santé

IDF-2018-05-04-005

ARRETE N° 2018 - 76

Portant modification de l’article 2 de l’arrêté 2013-128

autorisant l’extension

de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées

dépendantes (EHPAD) « Hautefeuille » sis 45 rue des

noblets à Saint-VRAIN (911170)

Agence régionale de santé - IDF-2018-05-04-005 - ARRETE N° 2018 - 76
Portant modification de l’article 2 de l’arrêté 2013-128 autorisant l’extension
de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) « Hautefeuille » sis 45 rue des noblets à Saint-VRAIN (911170)

12



 

 

 

     

 

          

                                                                                                                                                                           

 

 

 

ARRETE N° 2018 - 76 
Portant modification de l’article 2 de l’arrêté 2013-128 autorisant l’extension 

de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) 
« Hautefeuille »  sis 45 rue des noblets à Saint-VRAIN (911170)      

 
  LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L’ESSONNE 
 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants, 
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 
 
VU       le Code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France  en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de 
Santé (PRS) d’Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  en date du       

20 décembre 2017 établissant le PRIAC 2017-2021 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2013-128 en date du 28 juin 2013 portant autorisation d’extension de 15 places 

de l’EHPAD « Hautefeuille » à Saint-Vrain et portant sa capacité totale à 77 places         
(76 places d’hébergement permanent et une place d’hébergement temporaire) ;   

 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation médico-
sociale ; 

  
CONSIDERANT  qu’il convient de régulariser la capacité de l’unité Alzheimer mentionnée 

dans l’article 2 de l’arrêté n° 2013-128 susvisé ; 
 
 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-05-04-005 - ARRETE N° 2018 - 76
Portant modification de l’article 2 de l’arrêté 2013-128 autorisant l’extension
de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) « Hautefeuille » sis 45 rue des noblets à Saint-VRAIN (911170)

13



 
 
                                                        ARRETENT 

 
       

ARTICLE 1er : 
  
L’article 2 de l’arrêté n° 2013-128 portant autorisation d’extension de 15 places de l’EHPAD 
« Hautefeuille », sis 45 rue des noblets à Saint-VRAIN (911170), est modifié de la façon suivante : 
 
L’EHPAD « Hautefeuille », destiné à prendre en charge des personnes âgées de plus de 60 ans, a 
une capacité fixé à 77 places réparties comme suit : 

- 76 places d’hébergement permanent dont 23 places en unité spécialisée pour 
personnes atteintes de la maladie d’Alzheimer ou de troubles apparentés 

- 1 place d’accueil en hébergement temporaire. 
 

Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 91 070 024 4 
 

Code catégorie : [500] Etablissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes 
Code discipline : [924] Hébergement permanent 
                           [657] Hébergement temporaire 
Code fonctionnement (type d’activité) : [11] Hébergement complet 
Code clientèle : [711] Personnes âgées dépendantes 
                          [436] Personnes Alzheimer ou maladies apparentées 
 

N° FINESS du gestionnaire : 91 000 072 8 
 
Code statut : [21] Etablissement social et médico-social communal 
 

ARTICLE 2 : 
 
Les autres articles de l’arrêté n° 2013-128 susvisé sont inchangés. 
 
ARTICLE 3 :  
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de la notification. 
 
ARTICLE 4 :  
 
Le Délégué départemental de l’Essonne de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et le 
Directeur général des services départementaux de l’Essonne sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, publié au recueil des 
actes administratifs des préfectures de la région d’Ile-de-France et du département de l’Essonne, au 
Bulletin Officiel du département de l’Essonne. 
 

                                  Fait à Paris le 4 mai 2018 
 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 

 
Christophe DEVYS 

Le Président du Conseil Départemental 
de l’Essonne          

 
 
François DUROVRAY 

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-05-04-005 - ARRETE N° 2018 - 76
Portant modification de l’article 2 de l’arrêté 2013-128 autorisant l’extension
de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) « Hautefeuille » sis 45 rue des noblets à Saint-VRAIN (911170)

14



Agence régionale de santé

IDF-2018-06-04-012

ARRÊTE N° DOS/2018-1165 Portant changement de

gérance de la SARL AMBULANCES PARIS VENDÔME

Agence régionale de santé - IDF-2018-06-04-012 - ARRÊTE N° DOS/2018-1165 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCES PARIS
VENDÔME 15



Agence régionale de santé - IDF-2018-06-04-012 - ARRÊTE N° DOS/2018-1165 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCES PARIS
VENDÔME 16



Agence régionale de santé - IDF-2018-06-04-012 - ARRÊTE N° DOS/2018-1165 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCES PARIS
VENDÔME 17



Agence régionale de santé

IDF-2018-06-05-010

ARRÊTE N° DOS/2018-1166 Portant changement de

gérance de la SARL AMBULANCES LS 75

Agence régionale de santé - IDF-2018-06-05-010 - ARRÊTE N° DOS/2018-1166 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCES LS 75 18



Agence régionale de santé - IDF-2018-06-05-010 - ARRÊTE N° DOS/2018-1166 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCES LS 75 19



Agence régionale de santé - IDF-2018-06-05-010 - ARRÊTE N° DOS/2018-1166 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCES LS 75 20



Agence régionale de santé

IDF-2018-06-04-013

ARRÊTE N° DOS/2018-1222 Portant changement de

gérance de la SARL AMBULANCE PARIS SEINE

Agence régionale de santé - IDF-2018-06-04-013 - ARRÊTE N° DOS/2018-1222 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCE PARIS SEINE 21



Agence régionale de santé - IDF-2018-06-04-013 - ARRÊTE N° DOS/2018-1222 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCE PARIS SEINE 22



Agence régionale de santé - IDF-2018-06-04-013 - ARRÊTE N° DOS/2018-1222 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCE PARIS SEINE 23



Agence régionale de santé

IDF-2018-06-04-011

ARRÊTE N° DOS/2018-954 Portant changement de

gérance de la SARL AMBULANCES SACRE COEUR

Agence régionale de santé - IDF-2018-06-04-011 - ARRÊTE N° DOS/2018-954 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCES SACRE COEUR 24



Agence régionale de santé - IDF-2018-06-04-011 - ARRÊTE N° DOS/2018-954 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCES SACRE COEUR 25



Agence régionale de santé - IDF-2018-06-04-011 - ARRÊTE N° DOS/2018-954 Portant changement de gérance de la SARL AMBULANCES SACRE COEUR 26



Agence régionale de santé

IDF-2018-06-01-018

Décision SG-DAJMP n°2018-4 portant nomination du

Délégué à la protection des données personnelles (DPD) de

l'ARS Ile-de-France

Agence régionale de santé - IDF-2018-06-01-018 - Décision SG-DAJMP n°2018-4 portant nomination du Délégué à la protection des données personnelles
(DPD) de l'ARS Ile-de-France 27



Agence régionale de santé - IDF-2018-06-01-018 - Décision SG-DAJMP n°2018-4 portant nomination du Délégué à la protection des données personnelles
(DPD) de l'ARS Ile-de-France 28



Direction régionale des douanes de Paris

IDF-2018-06-04-009

décision portant fermeture définitive du débit de tabac

ordinaire permanent 7561754U

Direction régionale des douanes de Paris - IDF-2018-06-04-009 - décision portant fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent 7561754U 29



Direction régionale des douanes de Paris - IDF-2018-06-04-009 - décision portant fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent 7561754U 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l'emploi

IDF-2018-06-04-008

arrête portant agrément d'un organisme de formation

économique des membres de comités sociaux et

économiques

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2018-06-04-008 - arrête portant agrément d'un
organisme de formation économique des membres de comités sociaux et économiques 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2018-06-04-008 - arrête portant agrément d'un
organisme de formation économique des membres de comités sociaux et économiques 32



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2018-06-05-003

Arrêté de tarification fixant la dotation globale de

fonctionnement pour l'exercice 2018 du 

 CADA  La Rose des Vents (77)

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-003 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA  La Rose des Vents (77)

33



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-003 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA  La Rose des Vents (77)

34



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-003 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA  La Rose des Vents (77)

35



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-003 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA  La Rose des Vents (77)

36



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2018-06-05-004

Arrêté de tarification fixant la dotation globale de

fonctionnement pour l'exercice 2018 du 

 CADA Coallia Roissy-en-Brie (77)

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-004 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA Coallia Roissy-en-Brie (77)

37



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-004 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA Coallia Roissy-en-Brie (77)

38



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-004 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA Coallia Roissy-en-Brie (77)

39



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-004 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA Coallia Roissy-en-Brie (77)

40



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2018-06-05-005

Arrêté de tarification fixant la dotation globale de

fonctionnement pour l'exercice 2018 du 

 CADA Coallia Valence en Brie (77)

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-005 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA Coallia Valence en Brie (77)

41



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-005 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA Coallia Valence en Brie (77)

42



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-005 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA Coallia Valence en Brie (77)

43



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2018-06-05-006

Arrêté de tarification fixant la dotation globale de

fonctionnement pour l'exercice 2018 du 

 CADA de Gretz Armainvilliers (77)

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-006 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA de Gretz Armainvilliers (77)

44



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-006 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA de Gretz Armainvilliers (77)

45



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-006 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA de Gretz Armainvilliers (77)

46



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-006 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA de Gretz Armainvilliers (77)

47



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2018-06-05-007

Arrêté de tarification fixant la dotation globale de

fonctionnement pour l'exercice 2018 du 

 CADA la Croix Rouge 77

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-007 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA la Croix Rouge 77

48



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-007 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA la Croix Rouge 77

49



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-007 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA la Croix Rouge 77

50



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2018-06-05-008

Arrêté de tarification fixant la dotation globale de

fonctionnement pour l'exercice 2018 du 

 CADA LE ROCHETON (77)

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-008 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA LE ROCHETON (77)

51



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-008 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA LE ROCHETON (77)

52



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-008 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA LE ROCHETON (77)

53



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-008 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
 CADA LE ROCHETON (77)

54



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2018-06-05-002

Arrêté de tarification fixant la dotation globale de

fonctionnement pour l'exercice 2018 du 

CADA France Terre d'Asile (77)

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-002 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
CADA France Terre d'Asile (77)

55



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-002 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
CADA France Terre d'Asile (77)

56



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-002 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du 
CADA France Terre d'Asile (77)

57



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2018-06-05-009

Arrêté de tarification fixant la dotation globale de

fonctionnement pour l'exercice 2018 du CADA Nord 77

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-009 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du CADA Nord 77 58



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-009 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du CADA Nord 77 59



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-009 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du CADA Nord 77 60



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2018-06-05-001

Arrêté de tarification fixant la dotation globale de

fonctionnement pour l'exercice 2018 du CPH Le Rocheton

(77)

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-001 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du CPH Le Rocheton (77) 61



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-001 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du CPH Le Rocheton (77) 62



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2018-06-05-001 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale de
fonctionnement pour l'exercice 2018 du CPH Le Rocheton (77) 63



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-05-28-048

Délibération n°B18-2-1 du Bureau EPFIF du 18 mai 2018

- Procès-verbal de carence

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-05-28-048 - Délibération n°B18-2-1 du Bureau EPFIF du 18 mai 2018 - Procès-verbal de carence 64



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-05-28-048 - Délibération n°B18-2-1 du Bureau EPFIF du 18 mai 2018 - Procès-verbal de carence 65



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-05-28-048 - Délibération n°B18-2-1 du Bureau EPFIF du 18 mai 2018 - Procès-verbal de carence 66



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-05-28-049

Délibération n°B18-2-A2 du Bureau EPFIF du 18 mai

2018 - Avenant n°1 à la convention d'intervention foncière

avec la Commune de Saint-Mandé (94)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-05-28-049 - Délibération n°B18-2-A2 du Bureau EPFIF du 18 mai 2018 - Avenant n°1 à la convention
d'intervention foncière avec la Commune de Saint-Mandé (94) 67



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-05-28-049 - Délibération n°B18-2-A2 du Bureau EPFIF du 18 mai 2018 - Avenant n°1 à la convention
d'intervention foncière avec la Commune de Saint-Mandé (94) 68



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2018-05-28-050

Délibération n°B18-2-A3 du Bureau EPFIF du 18 mai

2018 - Avenant n°2 à la convention d'intervention foncière

avec la Commune de Villemoisson-sur-Orge (91)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-05-28-050 - Délibération n°B18-2-A3 du Bureau EPFIF du 18 mai 2018 - Avenant n°2 à la convention
d'intervention foncière avec la Commune de Villemoisson-sur-Orge (91) 69



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2018-05-28-050 - Délibération n°B18-2-A3 du Bureau EPFIF du 18 mai 2018 - Avenant n°2 à la convention
d'intervention foncière avec la Commune de Villemoisson-sur-Orge (91) 70



Rectorat de Paris

IDF-2018-06-05-011

Arrête fixant la répartition du nombre de sièges de

représentants des personnels à la commission

administrative paritaire académique compétente à l'égard

des conseillers principaux et conseillers d'éducation

Rectorat de Paris - IDF-2018-06-05-011 - Arrête fixant la répartition du nombre de sièges de représentants des personnels à la commission administrative
paritaire académique compétente à l'égard des conseillers principaux et conseillers d'éducation 71



Rectorat de Paris - IDF-2018-06-05-011 - Arrête fixant la répartition du nombre de sièges de représentants des personnels à la commission administrative
paritaire académique compétente à l'égard des conseillers principaux et conseillers d'éducation 72



Rectorat de Paris - IDF-2018-06-05-011 - Arrête fixant la répartition du nombre de sièges de représentants des personnels à la commission administrative
paritaire académique compétente à l'égard des conseillers principaux et conseillers d'éducation 73


